
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

27 августа 2021 года № 185 

 
 

Об утверждении режима работы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Лознянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» в 2021 – 

2022 учебном году в условиях 

распространения коронавирусной 

инфекции 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля 

2021 года (пп.21 п.1 ст.34), с Федеральными государственными 

образовательными стандартами начального общего образования (приказ 

Минпросвещения России от 31.05.2021 года № 286), основного общего 

образования (приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 года № 287), 

среднего общего образования (приказ Минпросвещения России от 

17.05.2012 года № 413 (ред. от 11.12.2020)), Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(утвержден приказом Министерства просвещения РФ от 22.03. 2021 г. 

№115), в соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года №28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», с учётом специфики 

общеобразовательного учреждения, в целях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции, приказываю: 

1. Установить в МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная 

школа» (далее – учреждение) особый режим работы повышенной 

готовности в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

2021-2022 учебный год 

2. Утвердить продолжительность учебной недели: пятидневная 

учебная неделя. 



3. С целью минимизации контактов обучающихся (в том числе 

сокращения их количества во время проведения термометрии, приема пищи 

в столовой) работа учреждения будет осуществляться по специально 

разработанному расписанию уроков с учетом гибкого графика начала 

занятий и перемен. Расписание уроков и перемен, предусматривает разное 

время начала первого урока для каждого уровня обучения. 

4. В условиях сохранения рисков распространения COVID – 19 

предусмотреть организацию занятий внеурочной деятельности в 

каникулярное время (в том числе с использованием дистанционных 

технологий). В расписании уроков предусмотреть проведение учебных 

занятий с учетом погодных условий занятий на открытом воздухе. 

5. Организовать деятельность учреждения направленную на 

обеспечение безопасных условий деятельности организации. Всем 

работникам неукоснительно соблюдать требования к особому режиму 

работы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (далее 

-COVID-19): 

 С целью разведения потоков обучающихся в учреждении будут 

открыты дополнительные входы. Посещение учреждения осуществлять с 

центрального входа: вход №1 – левая сторона, вход №2 – правая сторона. 

Вход в школу осуществлять с учетом утвержденного гибкого графика 

учебных занятий. Вход учеников в здание производить не ранее чем за 30 

мин до начала первого урока. На каждом входе будет проводиться 

термометрия для всех обучающихся и педагогов. Также на входе будет 

организована гигиеническая обработка рук с применением кожных 

антисептиков для всех учащихся и сотрудников 

 Все без исключения лица, посещающие учреждение (на входе), 

подлежат термометрии с занесением ее результатов в журнал в отношении 

лиц с температурой тела 37,1 °C и выше в целях учета при проведении 

противоэпидемических мероприятий. Журнал находится при входе на вахте. 

Для осуществления термометрии осуществляется дежурство учителей на 

входах. Дежурство учителей начинается за 20 мин в соответствии с 

утвержденным графиком. 

 Сотрудники и обучающиеся с признаками инфекционных 

заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой 

тела) должны быть незамедлительно изолированы с момента выявления 

указанных признаков до приезда бригады скорой (неотложной) 

медицинской помощи либо прибытия родителей обучающихся (законных 

представителей) или самостоятельной самоизоляции в домашних условиях. 

Для изоляции детей определить «Служебный кабинет» на 1 этаже. 

 Посещение школы детьми, перенесшими заболевание, и (или) в 

случае, если ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при 

наличии медицинского заключения врача об отсутствии медицинских 

противопоказаний для пребывания в школе. 

 Время начала работы каждого учителя начинается за 15 мин до 

начала своего первого урока. Учитель, чей урок стоит первым в расписании 



за 15 минут до начала урока открывает дверь кабинета с целью разобщения 

обучающихся в местах общего пользования. 

 Учитель первого класса организуют встречу обучающихся на 1 

этаже рекреации за 20 минут до начала первого урока. Установить для 

учащихся 1-х класса ступенчатый режим работы. 

 Продолжительность урока для обучающихся 1 класса 35 минут в 1 

четверти, 40 минут – во второй четверти, 2-11 классов установить – 45 

минут. 

 За каждым классом закреплен отдельный кабинет, в котором 

организован учебный процесс по всем предметам. Исключением являются 

занятия, требующие специального оборудования (в том числе физическая 

культура, технология, физика, химия, информатика). Занятия по этим 

учебным предметам проводятся в отдельных кабинетах в соответствии с 

расписанием и с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

6. Учителя  во время перемен обеспечивают: 

 дисциплину учеников, 

 проветривание учебных кабинетов после каждого урока. 

7. По окончании последнего урока, занятия внеурочной деятельности 

учитель следует с учениками в раздевалку, организует одевание и отправку 

учеников из здания школы. 

8. Утвердить режим функционирования административных 

мероприятий школы на 2021-2022 учебный год: 

Вторник: 08.00- 08.20 совещания педагогического коллектива при 

директоре (очно или в формате видеоконференций) 

вторник, четверг: 14.00-17.00 прием родителей по личным вопросам 

пятница:15.00 – 16.00 совещания и семинары с заместителем директора 

9. Утвердить режим работы администрации: понедельник-пятница с 

08.00 до 17.00.  

10. Утвердить режим работы учителей согласно часов педагогической 

нагрузки, в соответствии с учебным расписанием. 

11. Утвердить режим работы общеобразовательного учреждения для 

обучающихся 1 класса на 2021-2022 учебный год (Приложение 1). 

12. Утвердить режим работы общеобразовательного учреждения для 

обучающихся 2-4 классов на 2021-2022 учебный год (Приложение 2). 

13. Утвердить режим работы общеобразовательного учреждения для 

обучающихся 5-7 классов на 2021-2022 учебный год (Приложение 3). 

14. Утвердить режим работы общеобразовательного учреждения для 

обучающихся 8-11 классов на 2021-2022 учебный год (Приложение 4). 

15. Утвердить графики работы обслуживающего персонала 

(Приложение 5). 

16. Установить режим питания учащихся в соответствии с графиком 

Каждый класс питается организованно в установленное графиком время. 

Обеспечить присутствие дежурного учителя при каждом приеме пищи 

обучающимися. Классным руководителям обеспечить соблюдение всеми 

учащимися норм поведения и выполнение правил личной гигиены при 



посещении столовой. 

17. Контроль за организацией горячего питания будет осуществляться 

бракеражной комиссией в состав которой войдут родителями обучающихся, 

представитель школы, ответственный по организации и качеству питания, 

медицинский работник. 

18. Запрещается учителям отпускать обучающихся уважительной 

причины. 

19. Работа спортивных секций, кружков, факультативов, занятий 

внеурочной деятельности и занятий школьных объединений обучающихся 

допускается только после перерыва и по утвержденному расписанию, с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

19. Запрещается проведение массовых мероприятий с участием 

различных групп лиц (классов, отрядов и иных), а также массовых 

мероприятий с привлечением лиц из иных организаций. 

20. Посещение родителями (законными представителями) 

осуществляется при наличии средств личной защиты (маски, перчатки) и 

соблюдении гигиенических требований к посещению образовательного 

учреждения. 

21. Желтобрюхову С.С. учителю информатики информировать 

учеников и родителей (законных представителей) о режиме 

функционирования школы в условиях распространения COVID-19 через 

размещение информации на официальном сайте школы в срок до 31.08.2021 

года. 

22. Контроль исполнения приказа возложить на Полтавцеву Н.В. 

заместителя директора. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  



Приложение 1  

к приказу от 27.08.2021 года №185 

РЕЖИМ РАБОТЫ  

для 1-х класса МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»  

в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции 

на 2021-2022 учебный год  

 
I четверть 

зарядка: 8.40-8.50 
1 урок:  9.00-9.35  

1перемена:  9.35-9.55  

(завтрак)  
2 урок:  09.55-10.30  

2 перемена: 10.30-11.10  

динамическая пауза  
3 урок: 11.10-11.45 

3 перемена: 11.45-11.55  

Спортивный час: 11.55-12.30  

4 перемена: 12.30-12.40 

обед: 12.40-13.00  

внеурочная деятельность: 
13.00-13.35 

неаудиторная занятость: 

13.45-14.20 

 

II четверть 

зарядка: 8.40-8.50 
1 урок:  9.00-9.35  

1перемена:  9.35-9.55  

(завтрак)  
2 урок:  09.55-10.30  

2 перемена: 10.30-11.10  

динамическая пауза  
3 урок: 11.10-11.45  

3 перемена: 11.45 -11.55  

4 урок: 11.55 -12.30  

4 перемена 12.30-12.50  
(обед)  

5 урок/внеурочная деятельность: 

13.00-13.35 
 неаудиторная занятость: 13.45-

14.20 

 

  
 

 

2 полугодие 

зарядка: 8.40-8.50 
1 урок:  9.00-9.40  

1перемена:  9.40-10.00  

(завтрак)  
2 урок:  10.00-10.40  

2 перемена: 10.40-11.20  

динамическая пауза  
3 урок: 11.25-12.05  

3 перемена: 12.05 -12.15  

4 урок: 12.15 -12.55  

4 перемена 12.55-13.15   
(обед)  

5 урок/внеурочная деятельность: 

13.20-13.55 
 неаудиторная занятость: 14.05-14.45 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу от 27.08.2021 года №185 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ  

для 2-4-х классов МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»  

в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции 

на 2021-2022 учебный год  

 2 -4 классы 

08.40-08.50 зарядка  

09.00-09.45 1 урок 

09.45-10.05 завтрак  

10.05-10.50 2 урок 

10.50-11.00 перемена 

11.00-11.45 3 урок 

11.45-11.55 перемена 

11.55-12.40 4 урок 

12.40-12.50 перемена 

12.50-13.35 перемена (прогулка) 

5 урок/внеурочная деятельность 

13.35-13.55 Обед  

13.55-14.20 прогулка 

14.20-15.05 внеурочная деятельность/ 

неаудиторная занятость 

15.05-15.15 перемена 

15.15-16.00 самоподготовка 

16.00-16.45 дополнительное образование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к приказу от 27.08.2021 года №185 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

для 5-7-х классов МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»  

в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции 

на 2021-2022 учебный год  

 

5-7 классы 

08.15-09.00 внеурочная деятельность 

09.10-09.20 зарядка 

09.30-10.15 1урок 

10.15-10.30 завтрак  

10.30-11.15 2 урок 

11.15-11.25 перемена 

11.25-12.10 3 урок 

12.10-12.20 перемена 

12.20-13.05 4 урок 

13.05-13.25 перемена 

13.25-14.10 5 урок 

14.10-14.30 перемена (обед)  

14.30-15.15 6 урок 

15.20-15.50 прогулка  

16.00-16.45 внеурочная деятельность/ неаудиторная занятость/ самоподготовка  

16.45-17.30 дополнительное образование 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4  

к приказу от 27.08.2021 года №185 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ 

для 8-11-х классов МБОУ «Лознянская средняя общеобразовательная школа»  

в условиях риска распространения новой коронавирусной инфекции 

на 2021-2022 учебный год  

 

8-11 классы 

08.15-08.25 зарядка 

08.30-09.15 1 урок 

09.15-09.30 завтрак  

09.30-10.15 2 урок 

10.15-10.30 перемена 

10.30-11.15 3 урок 

11.15-11.25 перемена 

11.25-12.10 4 урок 

12.10-12.20 перемена 

12.20-13.05 5 урок 

13.05-13.25 перемена (обед) 

13.25-14.10 6 урок 

14.10-14.30 перемена 

14.30-15.15 7 урок 

15.20-15.50 прогулка 

16.00-16.45  внеурочная деятельность/ неаудиторная занятость/ самоподготовка  

16.55-17.40 дополнительное образование 
 

 

 
 

 

 

 
 


	ПРИКАЗ
	Об утверждении режима работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
	общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» в 2021 – 2022 учебном году в условиях распространения коронавирусной инфекции

